[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 февраля 2019 года №  9
с. Бобровка

«О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200».
          В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, частью 5 статьи 28,  пунктом 14 статьи 45.1  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 26 Устава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, Законом Самарской области от 13.06.2018 № 48-ГД «О порядке определения границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Самарской области», решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 25 февраля 2010 года № 317 «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»

администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях коллегиального обсуждения и экспертного заключения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»:

    1.1. Утвердить состав основной рабочей группы (Приложение № 1).

1.2. Утвердить состав экспертной рабочей группы (Приложение № 2).
      2. Провести на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения  Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200».

3. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»  с «18» февраля 2019 года по «19» марта 2019 года.

       4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446406, Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, ул. Кирова, 28 в, здание Администрации сельского поселения Бобровка.
6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Бобровка по вопросу публичных слушаний заместителя председателя Собрания представителей сельского поселения Бобровка – Медведеву Юлию Ивановну.
7. Мероприятие по информированию жителей сельского поселения Бобровка по вопросу публичных слушаний состоится «26» февраля  2019 года в 14 часов 00 минут по адресу: 446406, Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, ул. Кирова, 28 в, здание Администрации сельского поселения Бобровка.
8.
Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
        9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 16 марта 2019 года.

       10.  В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200» уполномоченный на проведение публичных слушаний орган обязан обеспечить:

      - размещение указанного проекта на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский;

      - беспрепятственный доступ к указанному проекту в здании администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в соотвествии с режимом работы администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

11.
Опубликовать настоящее Постановление, проект решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»  (Приложение № 3 к настоящему Постановлению), в газете «Бобровские вести».

      12.
Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. Главы

Сельского поселения Бобровка
                                            Г. М. Генералова
Медведева Ю.И. 32561
Приложение № 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района

Кинельский Самарской области

от 07 февраля 2019  года №  9
Состав рабочей группы

по проекту  решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»
1. Генералова Галина Мироновна – И.о. Главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Коновалова Надежда Алексеевна – специалист администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

3. Писарева Елена Анатольевна –  главный бухгалтер администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

4. Андреева Ирина Михайловна – Председатель Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области .
5. Литовка Лариса Николаевна - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
6. Маханова Ирина Викторовна- депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
7. Садина Марина Николаевна - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
8. Ногина Татьяна Владимировна  - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

9. Кубекова Ольга Николаевна - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
10.  Сомов Александр Александрович - депутат Собрания представителей   сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
11. Чаус Татьяна Александровна -  председатель ЖенСовета сельского поселения Бобровка.
Приложение № 2

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района

Кинельский Самарской области

от 07 февраля 2019 года №  9
Состав экспертной группы

по проекту  решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»
1. Генералова Галина Мироновна - И.о. Главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Медведева Юлия Ивановна – заместитель председателя Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Зезин Андрей Павлович-  директор МКП ЖКХ «Бобровское».
4. Трофимова Татьяна Борисовна – главный бухгалтер МКП ЖКХ «Бобровское».
5.  Старостина Ирина Александровна – землеустроитель администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
6. Заруцкий  Юрий Андреевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Кинельский (по согласованию).
7. Вернер Андрей Александрович – депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
8. Кузнецова Оксана Анатольевна - главный бухгалтер МБУ «Бобровский центр культуры, спорта и молодежной политики»
Приложение № 3

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района

Кинельский Самарской области

от 07 февраля 2019 года №  9

ПРОЕКТ

[image: image2.png]n

3 3y

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№____

                                    ________ 2019 г.

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14,  пунктом 14 статьи 45.1  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 13 июня 2018 года № 48-ГД «О порядке определения границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Самарской области», Законом Самарской области от 08 февраля 2019 года 9-ГД «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области»
Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

Решило:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, (далее - Правила) утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200 следующего содержания:
1.1. В подпункте 1 пункта 1.3.8. раздела 1 Правил слова «и дачных» исключить.
1.2. Абзацы 1, 2, 4, 6 пункта 22.2. раздела 22 Правил изложить в следующей редакции:
«22.2.  Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, не имеющим ограждающих устройств, определяются по периметру от фактических границ указанных зданий, строений, сооружений на расстоянии не менее 5 метров.»
 Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, имеющим ограждающие устройства, определяются по периметру от указанных устройств на расстоянии не менее 5 метров.
Границы территории, прилегающей к земельному участку, границы которого сформированы в соответствии с действующим законодательством, определяются от границ такого земельного участка на расстоянии не менее 5 метров.
Границы территории, прилегающей к земельному участку, занятому садоводческими, огородническими  некоммерческими объединениями граждан, определяются от границ земельного участка такого объединения на расстоянии не менее 5 метров.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Бобровские вести».

3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

сельского поселения Бобровка                                                   Г. М. Генералова
Председатель  Собрания

представителей сельского поселения

Бобровка                                                                                             И. М. Андреева